Insuper favet Massanen. Cathedralis petitioni præter aeris intemperiem, melior Divini cultus ratio, bonumque publicum, ac utilitas ex eo, quod non tam facile fideles Matutini recitationi ante auroram intervenirent, comodiior etiam evaderet hora Vespertina, ut capitulares ad confessiones excipiendas magis incumbere-
rent.

Concurrens insuper favore Capituli consuetudo, quæ plurimum æstimanda est *L. in rebus ff. de const. in princip cap. cum consuetum de Coasuetudinibus apud Fagn. L. 1. Decret. Cap. Consuetu eodem titul;* Quæ quidem vetustissima consuetudo (licet ut diximus hujus S. Congregat. jussa interrupta ab anno 1782., ad 1803.) originem ducit a Capitulari constitutione ab Episcopo anno 1624. approbata.

Pertinet II. Dubium ad Missam Conventualem. Quid usque adhuc actum sit superius narravi. Nunc postulat Episcopus, ut onus Conventualis Missæ ad solos dies festos reducat, præsertim adducta redituum tenuitate, et paucis Capitularium numero, **Sed** huic petitioni obstaret notissima Benedicti XIV. Encyclica *Cum semper oblatas*, in qua jubet, ut qualibet sublata consuetudine, et non obstante aliarum Missarum onere, quo Capitulum, et singuli Canonici graventur, missæ conventuales applicentur pro Benefactoribus in genere. Cum vero idem Benedictus XIV. nulla retractasset privilegia, et indulta Missæ
Con-

Conventualis diebus tantum festis applicandæ idcirco similem reductionem pluries postea concessit hæc S. Congregatio præsertim ob reddituum tenuitatem, ut in *Amerina Miss. Conventualis 13. Martii 1746. In Placent 30. Julii 1785., et in Camerin. 14. Decembris 1793.*

At videant Eminentissimi Patres utrum hæc indulgentia donandi sint Massanenses Canonici, quorum Præbendæ una tantum 40., et ultra scutatis constat, Aliæ vero omnes octuaginta scutata excedunt. Reduci enim non solet Missa Conventualis ad dies festos ex tenuitate reddituum, qui annua excedunt scutata 30., ut censuit S. hæc Congregatio in *Amerinen. 18. Sept. 1751., et in Taurinen. 10. Julii 1790., et in Camerinen. 14. Decemb. 1793.*

Ad Missam pro Populo pertinet III. *Dubium Massanen.* Ecclesia non per Curatum (qui ut diximus inter Canonicos per triennium ab ipsis Capitularibus destinatur), sed per Canonicum hebdomadarium hoc onus adimplet. Quæritur igitur, an concedenda sit dispensatio Missæ pro populo diebus festiis, non Dominicis, nec solemnioribus celebrandæ. Et an pertineat Canonico Curato dictam Missam celebrare, vel alicui ex aliis Canonicis.

Indubii juris est, quemlibet, cui animarum cura commissa sit, oves suas pascere, et Sacrificium pro eis offerre teneri, ut statuit *Concilium Trident. sess. 23. cap. 1. de Ref., et Bened. XIV. in superius laudata Constitutione.* declaravit, non solum Parochos perpetuam habentes curam Animarum, sed et temporaneam, seu amovibiles Vicarios Curatos ad id onus teneri, cui per se satisfacere debent omnibus diebus, in quibus Missam audiendi præceptum populo incumbat. Et hoc passim confirmavit Sacra Congregatio.

Hoc vero præceptum obligat, non obstante reddituum defectu, cum ad id teneatur animarum Pastor non Causa reddituum, sed ratione officii, ut docuit *Concilium Tridentinum, et Benedictus XIV. locis citatis, ac in suo opere de Synodo Diaecesana cap. fin. 24. et seq., et hæc Sacra Congregatio in Neocesaren. Missæ pro*

populo ad I. Dubium 26. Januarii 1771. , et in Seno-
gallien. 20. Martii 1790.

At in præsentī casu animadvertendum est, quod Capitulum nihil percipit ex cura animarum, Curatus vero Canonicus præter incerta Stola annua habet scutata 32. cum obul. 28., ut Parrochialia onera valeat sustinere .

His omnibus perpensis , videant Emi Patres quomodo respondendum sit .

Dubiis .

I. *An, et quomodo concedendum sit Indultum recitandi Matutinum cum Laudibus post horas Vespertinas in casu etc.*

II. *An , et quomodo teneantur Canonici applicare Missas Conventuales pro Benefactoribus in genere in casu etc.*

III. *An, quomodo , et a quo debeant celebrari Missae pro Populo in casu etc.*

Ad I. Affirmative juxta votum Episcopi ad decennium facto verbo cum Sanctissimo .

Ad II. Affirmative , et Missam Conventualem esse celebrandam quotidie cum intervento Capituli ; consulendum vero Santissimo pro gratia reductionis applicationis pro benefactoribus in genere ad omnes dies festos etiam reductos ad decennium .

Ad III. Affirmative omnibus diebus festis etiam reductis a Canonico Curato pro tempore .

Sess. 21. cap.
8. de Reform.

LUCANA . In Lucana Diœcesi Parochialis extat Ecclesia , vulgo di *Lunata* , in qua aliqui ex primis Parochiæ familiis sedilia in eadem propriæ consulentes commoditati habebant , quos inter Orator Joannes Matthias Libertà Banchieri . Prædicta sedilia discordiarum causa pluries fuere inter Parochia-

nos, donec tandem ab incognita manu igni tradita
fuerit.

Facti certior factus Vicarius Generalis Lucanae Dioecesis die 8. Maii 1820. sequens edidit Decretum - *Es- sendo venuto a nostra notizia i gravi disturbi, che sono per succedere in cotesta Parrocchia di Lunata a motivo delle Panche dei Particolari, che esistevano, o esistono nella predetta Chiesa, quindi è, che prese le più esatte, o genuine informazioni da Persone probe, e degne di fede, a fine di rimuovere qualunque motivo di scandalo, e di disturbo nella sudetta Parrocchia, siamo venuti nella determinazione di Decretare, ed Ordinare, come in fatti decretiamo, ed ordiniamo, che immediatamente sia rimossa dalla Chiesa sudetta qualunque Panca appartenente a particolari Persone, e Famiglie, e che in seguito non sia lecito collocare nell'anzidetta Chiesa alcuna Panca di privata spettanza, ed in vece a spese dell'opera stessa siano fatte costruire delle nuove Panche del tutto uniformi, le quali possino servire di comodo a tutti quelli, che intervengono alle Sacre Funzioni.*

Huic Vicarii Generalis Decreto omnes acquiescere sedilium Domini, sed illi unus restitit Banchieri, et ab eo ad S. hanc Congregationem provocavit, a qua requisitus Archiepiscopus, qui abstinet uni potius, quam alteri favere parti, sed ad ea, quae invicem partes proferunt, remittit E.E. P.P., ut videant, an decretum Vicarii Generalis confirmandum, vel infirmandum sit. Affert tamen sanctionem Synodi Lucanae prohibentis retinere sedilia in Ecclesiis privatae proprietatis, et ita concludit, „*Hoc sancitum arbitror ad multa praecavenda inconvenientia, quae derivaverunt, ut experientia docet, in hac Diaecesi ex collo- catione talium sedilium in Ecclesiis praesertim rura- libus. Hac directus ratione post incendium Sedilium, quae in Ecclesia S. Frigidiani loci vulgo dicti di LUNATA extabant, Vicarius Generalis adnexum de- cretum emanavit. Amore tamen veritatis fateri cogor, Oratorem, ejusdemque familiam erga praefatam Ec- celsiam benemeritum esse, cum illius operam per*

plures annos fideliter , et laudabiliter administraverit .

Orator ad jus suum profundum hæc affert rationum momenta . In primis totus est , ut probet sanctionibus juris canonici non adversari , laicos longa consuetudine jus acquirere retinendi in Ecclesia Sedilia , etiam in loco eminentiori , in eisque sedendi . Ita *Lucius Ferraris in sua Bibliotheca Verb. Ecclesia Art. 5. num. 8.* , et apud eum laudati *Ugolin. Monacel. , Pignattell. Antonell. et alii .*

Banchieri vero in Ecclesia Parochiali di Lunata longam consuetudinem retinendi sedilia ex eo probat , quod jam de anno 1730. in prædicta Ecclesia Orator hoc jure fruebatur . Nam cum eodem anno e medio auferri Sedile communi Decreto mandatum esset , Banchieri recursum habuit ad Magistratum , et obtinuit deleri decretum , et scamnum in suo loco permanere . Lapsu vero 90. annorum longam constitui consuetudinem indubium est .

Sed hoc jus sibi competere putat non ex longa tantum consuetudine , verum etiam ex centenaria , quæ constituit meliorem quemlibet titulum *Constant. Vota decis. 337. num. 3.* , et præsumit interventum legitimæ auctoritatis ; quin etiam Apostolicum Beneplacitum .

In casu vero centenariam intercedere , ait Orator , ex iis , quæ facta sunt an. 1730. , quando Magistratus revocandum censuit Decretum Commune de Sedili auferendo , „ *che la privava dal dritto da esso goduto fino allora di tenere nella Chiesa Parrocchiale la Panca della sua Famiglia* „ Plures igitur jam effluxerant anni , quibus familia Banchieri hoc jure nemine contradicente fruebatur . Sed si hisce , jungantur alii 90. , qui præterierunt anni , quibus Banchieri pacifice hoc jure gavisus est , centenaria plus quam absoluta consurget .

At contra Oratorem insurgit Custos Ecclesiæ Fabricæ , vulgo *l' Operaro* , eique hæret Procurator Fiscalis , pluribus vindicans justitiam Decreti Vicarii Generalis . In primis enim præ oculis habendum est , hujusmodi Sedilia in Ecclesiis ruralibus discordiarum seminarium fuisse semper , præsertim in illa di Lu-

nata, in qua eo perventum est, ut omnia sint igni tradita, quin notitia Auctoris haberi potuerit. Ex dissensionibus vero oriebantur scandala, cum scallis vero turbatio divini cultus, quo praecipue Vicarius Generalis motus, sedilia omnia auferri mandavit. A Rectore vero, et praecipue ab Episcopo removeri posse ab Ecclesia Sedilia, quando sunt causa rumoris, et impediunt Functiones, et Celebrantes, pluries declaravit S. Congregatio Episcoporum, signanter in *Januen. 7. Aprilis 1583.*, in *Camerinen. 12. Januarii 1588.*, in *Recanaten. 10. Februarii 1645.*, et *S. Congregat. Rituum in Verulana 9. Februarii 1398.*

Præterea, ait Promothor Fiscalis, rationes, et argumenta Banchieri falso omnino niti supposito. Supponit enim Familiam Banchieri jus servitutis acquisivisse retinendi in Ecclesia Sedile, et quidem non facti tantum, sed etiam juris, ita ut non amplius liceat ab eo turbari, et cogi ad remotionem Sedilis, quod est omnino falsum. Nam prætermissa etiam, quod precario Banchieri retinebat in Ecclesia prædictum sedile, ideoque revocabiliter ad nutum Rectoris, et Episcopi, quia agitur de usu facti, et non juris, ut tradunt *Ugolin. de potest. Episcopi cap. 17. num. 7. Pignatell. Tom. 9. consult. 147. num. 12. Diana in Resolut. moralib. part. 10. tract. 16. resolut. 64.*, etiamsi per mille annos huiusmodi usus habitus fuisset, tamen cum Ecclesia sit res sacra, ideoque incapax servitutis, nullus potest in eadem acquirere usum juris, qui ejusdem Ecclesiae dominii importet diminutionem.

Jus igitur, quod sibi comparavit Banchieri retinendi sedile in Ecclesia, non fuit juris, sed facti tantum, ortum ex patientia solum Rectoris, vel Episcopi, ideoque ipsius nutu, vel mandato revocabile, quare *S. Congregatio Episcoporum in Januen. 28. Junii 1583.* declaravit „ *Non si deve permettere quella proprietà de luoghi, che alcuni si persuadono di avere nelle Chiese, quasi che fossero loro ereditarij, come sono le case, e le possessioni che si comprano.*

Confirmat Promothor Fiscalis superius dicta ex dispositione Synodi Lucanæ celebratæ anno 1736., quæ parte 1. cap. 6. num. 4. hæc ad rem habet: „Ad evitanda jurgia, et dissidia, quæ haud raro oriuntur occasione sedilium, quæ peculiâres personæ in Ecclesiis, præsertim ruralibus habent, Parochis injungimus, ne in posterum permittant in eis collocari sedilia, ex quacumque materiae constant, peculiarium personarum, sine nostra licentia, sub paenis arbitrio nostro irrogandis. Qui vero sedilia in Ecclesiis jam habent, sciant ea præcario ibi retineri cum Ecclesia ab omni servitute immunis esse debeat, et ipsa omnes Christi fideles æque admittat. Operarii autem Ecclesiarum carent, velimus, ut sumptibus Fabricæ sedilia communia pro commoditate populi in eis collocentur.

Hiscæ positis Dubium erit.

An confirmandum sit Decretum Vicarii Generalis Lucani in casu etc.

Non proposita cum sequenti,

Sess. 23. Cap.
16. de Ref.

AMERINA RESIDENTIÆ. Hyppolitus Sacerdos Fossati Amerinæ Diæcesis, et unus ex Beneficiatis illius Cathedralis, annuente Episcopo, Romam petiit morbi curandi causa, quo laborabat in crure. In urbe moratus per aliquod tempus nuncium misit choralis beneficio penes Datariam Apostolicam. Dum renunciationis negotium absolvebatur elapsum est trimestre absentiæ, quod ex SS. Canonum censura ei elargitus fuerat ordinarius.

Quamobrem Sacerdos Fossati S. Congregationem adivit mense præteriti Januarii, et plurium Chirurgorum

juratas attestaciones super qualitate morbi , et adhibendæ curationis necessitate proferens petiit , ut ad longius tempus ipsi protraheretur indultum .

Requisivi Episcopum pro Informatione , et voto , qui distulit responsum , donec scivit Datariam Apostolicam annuisse precibus Sacerdotis Hyppoliti . Hæc vero in suis litteris retulit „ *Remedium istud (dei sti-valetti, ossia fascia espulsiva) quod cura non indiget etiam in Patria exequi poterit Sacerdos Fossati ; necesse ergo non est illi , ut moretur in urbe pro usu istius remedii , quod a multis adhibetur , qui morbo isto subjacent , et alia cura , et remedio non indigent .*

Asserere etiam possum , morbum cruris Sacerdotis Fossati nunquam illi motum praepedisse ; quin imo illum saepe vidisse pleno gradu incedentem .

Oro vos tandem *EE. PP.* , animo attendere velitis ad magnam inopiam Sacerdotum hujus Amerinae Civitatis , quae vos impellat ad indicendum remeatum Sacerdotis Fossati ad suam *Diaecesim* , qui saltem huic Civitati utilis erit sacrum faciendo praesertim in diebus festivis

Quaestio igitur in eo versatur , utrum Sacerdos Fossati , qui jam legitime dimisit residentiale Beneficium , Romæ diu morari possit , invito Episcopo .

Prioribus Ecclesiae temporibus , et ineunte etiam saeculo XI. per Sacram Ordinationem suo Episcopo , et Ecclesiae Clerici illigabantur inexplicabilibus nodis ; fiebat inde , ut in quavis alia *Diacesi* , nisi prior Episcopus promissam sibi obedientiam remisisset , ne Beneficium quidem possent obtinere .

Huic disciplinae pristinum vigorem reddidit *Concil. Trident. sess. 23. cap. 16. de reform.* . Siquidem vetitum ibi fuit etiam Clericis , qui Beneficii expertes sunt , et qui sola ordinatione alicui Ecclesiae sunt addicti , ab ea omnino recedere , nisi permittente Episcopo . Idem novissime declaravit et ipsa *S. Congregatio Nucerina Residentiae die 5. Septembris 1818.*

Attamen nonnulla animadvertenda sub oculis *EE. VV.* ponit Hyppolitus Fossati , ob quæ a legis hujus censura eximendum se esse autumat . Et primo occurrit diuturnum servitium ab ipso praestitum Ecclesiae Amerinae . Quippe in curandæ Sacristiae officio per
quia-

quinque supra viginti, et Capellani Choralis munere per quatuordecim circiter annos sedulam eidem Ecclesie servitum præstavit, præsertim tempore deportationis, et absentiae omnium Canonicorum. Jam vero pia mater Ecclesia legi leviticæ inherendo, ac civilis reipublicæ exemplum sequuta post diuturnum ac laudabile servitium eos etiam exonerat a residentia, qui ecclesiasticis redditibus fruuntur, ut cæteris missis videri potest in *Montis Alti Jubilationis* 14. Junii 1817. Præterea dignum animadversione proponit Fossati, eum nullis aliis redditibus ex Ecclesiasticis beneficiis potitum esse, quam quos percepit ex beneficio choralis, cujus tenuitatem satis perspectam habuerunt Eminentissimi Patres in Amerina Novæ dotationis proposita die 27. Julii proximi præteriti. Tandem adducit infirmæ valetudinis rationem, quæ inter canonicas causas ad dispensandum a residentia annumeratur ad *Textum in cap. unic. de Cler. non resid. in 6.* Illiusque probationem exhibet ex jurata attestatione Chirurgorum, qui ita referunt, „*doversi assoggettare ad una cura lunga, e metodica, e dopo sistemarsi con l' uso dello stivaletto, chiamato Fascia espulsiva.*

His prænotatis proponitur.

Dubium

An, et ad quod tempus sit oratori concedendum indultum absentiae in casu etc.

INDEX

INDEX

RESOLUTIONUM

*Quæ prodierunt in Causis in S. Congreg. Concilii
anno 1822. propositis.*

A

Absentia vide *Indultum*.

Quum Priores Xenodochii Januensis aliqua bona fide in Xenodochii aerrario servaverint pecuniam quamdam, quæ ad Capellaniam a *Joanne Baptista Constanti* institutam pertinebat, quin eam erogaverint in oneribus ejusdem Capellanæ implendis, Sacra Congregatio censuit, consulendum esse SSmo pro *Absolutione* quoad onera inadimplenda, sed voluit, ut extans pecunia erogaretur in Missarum celebrationem quam citius faciendam ad taxam Synodalem, nec non facto verbo cum SSmo approbavit sortis augmentum jam factum fructibus decursis, et non solutis, quum ex Principis Lege sorti adjecti sint hi fructus a publico aerrario debiti in *Januën. Commutationis Voluntatis, et Reductionis, 22. Junii ad II., III., et IV. Dub:*

Absolutio vide *Capellania, Beneplacitum, Reductio, Sanatio.*

Administratio vide *Capellania.*

Affinitas vide *Matrimonium.*

Amovibilitas vide *Parochus, Paræcia.*

Autento defectu *aperitionis oris* adversus Litteras Apostolicas obtentas a Parocho *Capitignani* Reatinæ Diæcesis Sacra Congregatio censuit, non proponendas esse quæstiones super

unione Beneficiorum facienda huic Parocho, vel alteri Parocho *Pellicriptæ* in *Reatina Unionis Beneficiorum 9. Februarii ad I., et II. Dub:*

Antequam aliquid statueret super *aperitione oris* Litterarum Apostolicarum, quæ obtentæ fuerunt a R. Petro Drudi, a qua pendet et eorum executio, et Drudi, vel Laurentii Valducci institutio Sacra Congregatio censuit juxta mentem Episcopi scribere, in *Cæsenaten. Beneficii 30. Martii ad I., II., et III. Dub:*

Quum a Capitulo *Assatii* *Æsinæ* Diæcesis multa vera reticita, multa falsa Pontifici fuerint narrata, Sacra Congregatio censuit, esse Locum *aperitioni oris* adversum Rescriptum 19. *Augusti 1821.* Præterea dandam esse dixit institutionem Clerico Gaspari Cerioni ad Beneficium *Giandolini*, ideoque non esse procedendum ad concursum in *Æsina Beneficii 21. Septembris, ad I., et II. Dub.*

Quum Consilium *Comaclense*, annuente Eno Legato, Episcopi sententiam cunctis suffragiis probaverit, assignandi scilicet ex publico ære annua Scutata quinquaginta, ut unus ex *Canonicatibus Comaclensis Cathedralis* in secundam erigeretur dignitatem sub *Archidiaconali* titulo; Sacra Congregatio juxta votum Episcopi statuit, erigendam esse *Præben-*

dam, quæ *Sancti Pii V.* vocatur, quamvis ejusdem *Praebendæ Titulari* adjuvandi *Parochum* sit onus in *Comaceni: Erectionis Dignitatis* 27. *Aprilis ad I., et II. Dub.*

B

Beneficiati vide *Concordia.*

Quum in *Veliternen. Diocesi* non adsit *Collector Spoliorum*, *Sacra Congregatio* juxta votum *Eminentissimi Episcopi* statuit *Beneficii*, et *Capellanæ* a *bo. mem. Josephi Prosperi Lucarelli* possessæ fructus, qui a solo nondum erant separati, pertinere non ad hæredes, sed a successoribus in *Beneficio*, et *Capellania*, verum declaravit reficiendas hæredibus esse expensas, et onera, quæ defunctus sustinuit in vineis colendis in *Veliternen. Capellaniarum* 25. *Maii.*

Beneficium vide *Aperitio Oris, Institutio.*

Quum *Administratores Ecclesiæ Parochialis Patierno Archidioceseos Neapolitanæ*, ut jus ejusdem *Ecclesiæ* tectum, sartumque servaretur, *bona Ecclesiæ* absque auctoritate *Apostolica* ære alieno gravaverint, ad quod dimittendum *concordia* quedam cum *Creditoribus* inita nunc est, *Sacra Congregatio* juxta votum *Eminentissimi Archiepiscopi* censuit, consulendum esse *SSmo* pro concessione *Beneplaciti Apostolici* super inita *concordia*, quatenus pecunia erogata fuerit in utilitatem *Ecclesiæ*, prævia absolute a censuris, et sanatione contractuum, quibus gravata fuit *Ecclesia*, in *Neapolitana Beneplaciti* 14. *Decembris.*

C

Canonicatus vide *Suspensio.*

Canonicus vide *Suspensio, Vox in Capitulo.*

Quum in *Ecclesia Archiconfraternitatis Stigmatum Sancti Francisci de Urbe* plures *Missæ ad Capellanas Gambardella* pertinentes celebratæ non essent, quamvis pecunia pro earundem *elemosyna* penes *Archiconfraternitatem* existeret, *Sacra Congregatio* statuit, ut tot *Missæ*, quot summam existentem æquarent, celebrarentur a tribus *Capellanis*, aliisque *Sacerdotibus* ab *Archiconfraternitate* eligendis cum *elemosyna* obol. 16. cum dimidio, ita tamen ut quam citius hæc sacrificia offerrentur. Quoad *Missas* non celebratas, pro quibus pecunia non extat, *Sacra Congregatio* prælationem *Capellanis* concessit, ita ut reditus cujuslibet anni prælative debeantur *Capellanis*; quocumque tempore exigantur, in *Romana Capellaniarum* 9. *Februarii ad II., et III. Dub.*

Eodem *Sacra Congregatio* censuit, standum esse in decisio in secundo *Dubio* sub die 5. *Septembris* 1818. nempe, satisfactis *Capellanis*, quod superest ex *reditibus*, retinendum esse ab *Archiconfraternitate* pro expensis *Administrationis*, et *Dotibus* ad formam *foundationis*, *ibid. ad IV. Dub.*

Divisionem bonorum Capellanæ Laicalis institutæ a *Dominico Mariotti Cingulanæ Diocesis* a *Patronis* factam servandam non esse, statuit *Sacra Congregatio*, sed decrevit, *Capellaniam* ad primævum statum revocari, verum ob hanc *divisionem* *Patroni* neque jus nominandi amiserunt, neque in *censuras* inciderunt, ideoque *Sacra Congregatio* eos non indigere dixit neque absolute, neque *rehabilitatione* in *Cingulana Nominationis Capellani* 9. *Februarii ad I., II., et III. Dub.*

Quum ex *divisione*, de qua supra fit sermo, *Patroni* aliquos perceperint fructus, hos illis *Sacra Congregatio* condonavit, satisfactis vero omnibus *Missarum oneribus* non adim-

pletis, et in posterum adimplendis usque ad possessionem novi *Capellani* celebratis duabus Missis cum cantu *ibid. ad IV. Dub.*

Nominationem huic *Capellaniæ* factam favore *Sanctis Piermattei* ab uno tantum ex Patronis, inaudito altero, confirmandam non esse, censuit Sacra Congregatio, sed imo voluit, ut Eminentissimi Episcopus præfigeret Patronis terminum ad effectum nominandi, quo elapso, procederet ad electionem *Capellani* ad formam foundationis, et ideo impetrationis supplicationem relaxandam non esse dixit favore *Piermattei*, jussit tandem hanc resolutionem notificari Ministris *Dariæ Apostolicæ* *ibid. ad V. et VI. Dub.*

Quamvis *Joannes Baptista Bernabei* *Anagninæ* Diocesis ad *Capellaniam* a se fundatam vocasset descendentes ex fratre, vel sorore jam Sacerdotio insignitos, tamen Sacra Congregatio, attenda Clerici *Augustini Coluzzi* unius ex vocatis paupertate, testatoris voluntatem commutavit, et decrevit, ut, adimpletis omnibus oneribus ad formam Foundationis, quidquid supererit, cedat favore *Augustini*, ut studiis vacet in Seminario Diocesano, donec ad legitimam ætatem pro Sacerdotio pervenerit, in *Anagnina Capellaniæ* 27. *Julii ad I. Dub.*

Verum hujus *Capellaniæ* administrationem Sacra Congregatio, quum Parens Clerici incapax esset, *Capitulo Collegiæ Carpineti* reliquit juxta votum Episcopi Administratoris, qui quolibet anno rationis redditionem *Capellaniæ* exigat. *ibid. ad II. Dub.*

Ad formam *Laudi*, et *Sententiæ* anni 1599 eligendum esse *Capellanium* in Ecclesia *S. Crucis di Brisighella* *Faventinæ* Diocesis cum oneribus ad formam Testamenti *Eleonoræ de Monte Veteri* Fundatricis, nec non ad hæredes juxta votum Episcopi pertinere utensilium solutio-

nem ad normam consuetudinis, seu *Taxæ* *Diocesanæ* statuit Sacra Congregatio, que præscripsit quoque, ut Missæ celebrentur ad Altare *Majoris Confraternitatis Sanctæ Crucis in Faventina Capellaniæ*, et *Subsidii Dotalis 25. Maii a. I., II., et IV. Dub.*

Capellaniæ vide *Absolutio, Beneficium, Istitutio, Reductio, Unio.*

Standum esse in decisis sub die 16 *Decembris* 1820 dixit Sacra Congregatio, nempe teneri ad formam *Tabellæ* omnes *Cathedralis Auximane Capitulares, Canonicos*, et *Mansionarios* celebrare Missam *Conventualem*; distulit vero iudicium super eleemosinæ quantitate, et solutione a quo facienda, sed servari interim consuetudinem præscripsit. Officium autem *Diaconi*, et *Subdiaconi* ad formam erectionis ad *Mansionarios* spectare dixit, etiam *Parochis* legitime impeditis in *Auximana Missæ Conventualis* 24. *Augusti ad I, II, III, et IV. dub.*

Capitulo *Pisaurensi*, attento laborioso, et incommodo *Chori* *Servitio* præsertim hyemali tempore, nec non attenda consuetudine finitimarum *Diocesium* Sacra Congregatio *Matutini* cum *Laudibus* diei sequentis recitationem post *Completorium* diei præcedentis cum solitis clausulis tempore *Adventus* tantum permisit juxta votum Episcopi in *Pisauren Servitii Choralis* 27. *Aprilis.*

Idem *Indultum*, quod *Capitulum Casalense* gauderet soluta tribus anni mensibus, a Sacra Congregatione, facto verbo cum *SSmo*, ad omnes dies extensum fuit juxta votum Episcopi, quum plerique *Canonici* adversa valetudine, et senectute laborarent, nec non magna cum *Populi* utilitate *Fidelium* *Confessiones* excipiant *Chori tempore*, sed ad decennium tantum in *Casalen.* 14 *Decembris.*

Capitulo *Massanen* quoque, facto verbo cum *SSmo*, ad decennium concess-

sit Sacra Congregatio idem indultum, attenta *consuetudine*, et tenuitate reddituum, sed dies Dominicos excepit juxta votum Episcopi in *Massanen Reductionis onerum* 14. Decembris ad I. Dub.

Capitulum vide *Parochus*, *Parœcia*.
Circumscriptio vide *Institutio*.

Quamvis *Coadjutoribus*, vivente adhuc *Coadjuto*, jubilationis indultum, etiamsi per quadraginta annos continuo, et laudabiliter *Choro* inservierint, concedi non posse Sacra Congregatio dixerit, tamen, attentis peculiaribus circumstantiis, supplicandum esse SSmo censuit pro gratia jubilationis Josephi Bianchi *Canonici* Sanctæ Mariæ in Transtiberim, qui per quadraginta duos annos *Choro* interfuit tamquam *Coadjutor* in *Romana Jubilationis* 30 Martii ad I., et II. Dub.

Commutatio vide *Sanatio*, *Traslatio*.

Concordiam initam inter *Canonicos Cathedralis Amerinæ*, et primæ erectionis *Beneficiatos*, factò verbo cum SSmo, probandam statuit Sacra Congregatio, sed voluit, ut coram Episcopo de sufficienti *Massa Capitulari* constaret: qua *concordia* amice composita est quæstio de bona, vel mala gestione reddituum ad *Beneficiatos* pertinentium in *Amerina Novæ Dotationis* 24 Augusti ad I. Dub.

Quum hac *concordia* fere omnes novos *Beneficiatorum* redditus *Canonici* de propria *Massa* constituerint Sacra Congregatio, factò verbo cum SSmo, suppressionem *Beneficiorum S. Blasii*, et *S. Secundi* concessit, quorum redditus *Massæ Capitulari* univit, quod *Ministris Datarie Apostolicæ* notificari præscripsit. Nolvit vero assentiri petitioni de non concedendo jubilationis indulto, sed statuit servari *Resolutiones Sacra Congregationis* *ibid* ad II., et III. Dub.

Concordia vide *Beneplacitum*.

Concursus vide *Parœcia*.

Praevio recessu a decisis in tertio dubio sub die 5 Septembris 1818. juxta modum, consulendum SSmo dixit pro absoluteione, et *condonatione* quoad summas præter mentem *Testatoris* perceptas ab *Archiconfraternitate Stigmatum Sancti Francisci de Urbe*, cum onere tamen eidem *Archiconfraternitati* distribuendi pauperibus puellis annua scutata decem ad formam *fundationis* per triennium tantum in *Romana Capellanarium* 9. Februarii ad V. Dub.

Condonatio vide *Capellania*, *Sanatio*.

Conventus vide *Reductio*, *Sanatio*.
Cumulum Dotale vide *Dos*.

D

Delegatus vide *Parochus*, *Parœcia*.
Dismembratio vide *Unio*.

Quum Episcopus Poltri S. Miniaten. novam induxerit methodum circa *distributiones Capitulares Collegiæ Castri Franchi*, hoc decreto gaudere quoque *Canonicum D. mianni* statuit Sacra Congregatio, solutis vero annuis scutatis sex, vel applicatis *Missis*, atque ad eundem *Canonicum* pertinere decrevit *Missas* inadimpletas, et futuras celebrandi, namque in decreto illo Episcopus Poltri de omnibus *Canonice* generatim loquutus est in *S. Miniatis* 27 Aprilis. ad II., et III. Dub.

Distributiones vide *Indultum*, *Legata*.

Divisio vide *Capellania*, *Parochus*, *Parœcia*.

Dotalis Subsidi ab *Eleonora Monteveteri* relictæ nominationem pertinere decrevit Sacra Congregatio ad *Confraternitatem S. Crucis di Brighella Faventinæ Diœcesis* ad formam piæ institutionis in *Faventina Capellanix, et Subsidi Dotalis* 25. Maii ad III. Dub.

Anne Mariæ Ronca cumulum *Dotale* hæreditatis *Joannis Baptistæ Belloni* quamvis conjunctæ octavo consanguinitatis gradu cum Testatore denegavit Sacra Congregatio, sed ei concessit tantum solutionem dotis scutat. quinquaginta, quia Testator suis agnatis, et consanguineis, quæ in seculo nubunt, pro *dote* Scutat. tantum quinquaginta reliquit in *Romana Subsidiarum Dotium* 27 Julii.

Juxta votum R. P. D. Urbis Vicesgerentis, quum imminuti essent fructus Locorum Montium, Sacra Congregatio ad duo tantum reduxit sex *Dotalia subsidia* ab *Angelo Angeletti* relicta, quorum alterum conferendum erit a Ven: Sodalitio S. Mariæ ab *Hortu* una cum veste, alterum ab hæredibus pii fundatoris; imminuit quoque mercedem pro exactio-
ne, nempe ad annua scutata quatuor, et obul: quadraginta, quot sunt quæ remanent, detracta *dotium* et vestium importantia in *Romana Commutationis voluntatis* 21 Septembris.

E

Eleemosina vide *Capitulares*, *Reductio*

Emolumenta funerum vide *Parochus*
Paraecia

F

Prorogavit judicium Sacra Congregatio super jure retinendi *Fenestram* in Ecclesia *Sancti Juvenalis* Reate ab *Aloysio Blasetti*, uti empiare *Palatii Amati*; statuit tamen apersam retinendam esse, usquedum vixerit *Clementina Amati* in *Reatina Odei* 21 Septembris ad I., et II. dub.

Quum nihil in jure communi statu-

tum sit de *Filii professione* emit-
tenda ab Examinatoribus, et Judi-
cibus Pro-Synodalibus, Convisita-
toribus, eorumque Secretario, Sacra
Congregatio dixit, eos in Diocesi Co-
maclen. illam emitte, multoque
minus renovare quoties in munere
confirmantur, non teneri, nisi ad-
sit contraria consuetudo, vel lex Sy-
nodalis in *Comaclen Professionis*
fidei 21 Augusti ad I., et II. Dub.
Funus vide *Parochus*, *Paraecia*.

I

Impedimentum vide *Matrimonium*

Impetratio vide *Capellania*

Impotentia vide *Matrimonium*

In decisis sub die 6 Maii 1820 stan-
dum esse, statuit Sacra Congrega-
tio quoad indultum absentiae a Cho-
ro concedendum inservientibus Se-
cretariis Congregationum EE. S. R. C.
Cardinalium pro expediendis nego-
cis tum Ecclesiastici, tum tempo-
ralis regiminis, nempe conceden-
dum esse pro diebus, et horis amis-
sis distributionibus quotidiani in
Romana Dubia Indultorum 25
Maii.

Quum Sancti Quirici Prioratus in Ec-
clesia Collegiata *Bellinon.* erectus
sit, ejusque Possessor onus habeat
omnibus Festis Choro inserviendi,
Sacra Congregatio declaravit hoc be-
neficium esse *incompatibile* cum
Canonicatu ejusdem Collegiatae, in
Comen Incompatibilitati Benefi-
cii, et Presentationis 14 Decem-
bris ad I. Dub.

Ideoque, facto verbo cum SSmo, in-
stituendum esse dixit ad Prioratum
Sancti Quirici Sacerdotem *Pagani-*
ni a Patronis presentatum, post-
quam Sacerdos *Ludovicus Molo* Ca-
nonicatum Collegiatae *Bellizon.* as-
secutus est. *ibid.* ad II. Dub.

Institutionum ad *Capellaniam* Laica-
tem in pago *Sancti Michaelis Bal-*

neoregien. Diocesis favore *Francisci de Grandis* presentati ab Hermanno de Monte Veteri Patrono Sacra Congregatio denegavit, ex eo praesertim quia praesentationis tempore irregularis, et suspensus ille erat in *Balneoregien Beneficium* 24 Augusti.

Ad Beneficium a *Juliana Fattinazzi Alatri* erectum instituendum esse censuit Sacra Congregatio Paullum Frioni, quam Litterae Apostolicae ejus favore late nullo laborarent vicio, quando e contrario illae, quas obtinuit Carolus Bernardini, nullae decernendae essent. Ideoque attentatorum purgationem, circumscriptionem, et tractuum restitutionem denegavit in *Alatrina Beneficium* 21 Septembris ad I., II., et III. Dub.

Jubilatio vide *Coadjutor, Concordia Juspatronatus* Capellaniarum, quod a *Nicola Mancini* institutrice relictum fuit Rodulpho Voglia, ejusque Masculis descendantibus, iisque deficientibus feminis; competere decrevit Sacra Congregatio *Rodulpho Voglia* juniori, quamvis ab Avo Jacobo Voglia in legitima tantum parte fuisset institutus, non vero competere illius Sororibus, quas Jacobus haeredes instituerat, quia testatrix de descendentali, non de haereditaria qualitate verba fecit in *Camerinen. Jurispatronatus* 27 Julii.

L

Ad Canonicum Damiani a die capte possessionis, solutis tamen annuis libellis 40 ad formam Bullae Erectionis distributiones ex piorum *Legatorum* redditibus pari modo, ut caeteri Canonici percipiunt, pertinere decrevit Sacra Congregatio in *S. Miniatensis* 27 Aprilis ad I. Dub.

Legata Pia vide *Redactio, Sanatio, Suspendio, Usufructuaria, Usus Fructus*.

M

Mansionaria vide *Nominatio*

Mansionarii vide *Capitulares*

Non constare de nullitate *Matrimonii* initi inter Bernardum Laujacq, et Catharinam Desideratam Latour die 24 *Januarii* 1785 statuit Sacra Congregatio tum quia in Processu servata non fuerunt, quae praescripta sunt in *Benedictina Constitutione*, tum quia plenae probationes impotentiae Viri desiderabantur. Imo quam mulier probare nequiverit non consummationem, denegata fuit *Matrimonii* dispensatio in *Burdigalen. Nullitatis, seu Dispensationis Matrimonii* 9 *Februarii*, ad I., et II. Dub.

Consulendum esse SSmo, praevio recessu a decisio, statuit Sacra Congregatio pro dispensatione a *Matrimonio* rato, et non consummato inter comitem Antonio Albicini, et Comitissam Liviam Columbani, inito, tum quia, quae ad non consummationem probandam requiruntur, in hac causa demonstratae sunt, tum quia in mutuo Conjugum consensu tempore non suspecto praestito, in relativa impotentia, aliisque circumstantiis aderat justa dispensandi causa. At cum Comitissa alterum *Matrimonium* inierit, antequam quaesitio definita fuerit, juxta constitutionem *Benedictinam* voluit Sacra Congregatio, ut illa moneretur de incurso in penis Canonis, ita ut consuleret conscientiae suae in *Forolivien. Nullitatis, seu Dispensationis Matrimonii* 30 *Martii* ad I., et II. Dub.

Quom ex plurimum depositionibus, quas Aloysius jurejurando confirmavit, perfectam copulam intercessisse inter hunc, et Mariam probatum fuerit, Sacra Congregatio ob allitatis impedimentum nullum declaravit *Matrimonium* initum a Paulo

Aloysii Fratris cum Maria in *Mel-
levitana Nullitatis Matrimonii* 27
Aprilis.

Quum probata fuerit consanguinitas in
quarto gradu inter Nicolaum San-
ctem Mastronardum, et Angelam Ma-
riam Orlando Civitatis *Angloni*
Triventinae Diocese s, Sacra Congre-
gatio nullum declaravit *Matrimo-
nium* inter eos initum in faciem
Ecclesiae in *Triventina Nullitatis*
Matrimonii 22 *Junii*.

Consulendum SSmo dixit Sacra Con-
gregatio pro dispensatione *Matrimo-
nii* initi inter Nicolaum Vecchioni,
et Margaritam Muscettola, quia ex
septimae manus, et conjugum ju-
ramento, nec non ex inspectione
Margaritae corporis *Matrimonium*
non esse consummatum ex viri im-
potentia manifeste apparuit, et quia
aderat in familiarum avessione ju-
sta dispensandi causa. Sed cum viri
corporis inspectio deficeret, et incer-
tum esset, utrum haec impotentia re-
lativa esset, vel absoluta, Sacra Con-
gregatio statuit, quod fides status
liberi Nicolao, inconsulta Sacra Con-
gregatione, non relaxaretur in *Nea-
politana Dispensationis* 27 *Julii*.

Hoc iudicium confirmavit in *eadem*
14 *Decembris*.

Judicium distulit Sacra Congregatio
supernullitate, vel dispensatione *Ma-
trimonii* initi inter Joachimum de
Arantes, et Mariam Das-Dores, et
mandavit causam iterum proponi
post aquas cum iisdem in *Bracha-
ren. Matrimonii* 21 *Septembris* ad
I., et II. *Dub.*

Matutinum vide *Capitulum*.

Quum Sacerdos Joseph Cagni Cano-
nicus Collegiatae Sanctae *Iustinæ*
in oppido *Mondulsi* Senogallien. Dioc-
cesis Canonatum obtinuerit, post-
quam redditus *all' appanaggio* de-
veluti fuerint, et quum collatio al-
terius Canonatus in suspenso man-
serit, ut fructus in Canonicos, et
Beneficiarios titulum sine re habentes
dividerentur, Sacra Congrega-

tio eum ab onere applicationis *Mis-
sarium Conventualium* eximendum
non esse censuit in *Senogallien.*
Missæ Conventualis 21 *Septembris*.

Attento silentio fundatorum, et con-
suetudine Sacra Congregatio censuit,
Missam tantum diebus Dominicis esse
celebrandam ad Altare Sancti Ray-
nerii in Ecclesia Primatiali Pisana
a Possessore Beneficii Poggesei in
Pisana Celebrationis Missarum 14
Decembris.

Sublata omni consuetudine, quae ve-
rius vocatur abusus, Sacra Congre-
gatio statuit a Capitulo Massanen.
Missam Conventualem esse cele-
brandam quotidie cum interventu Ca-
pituli, consulendum vero SSmo di-
xit pro gratia reductionis applica-
tionis pro benefactoribus in gene-
re ad omnes dies festos etiam re-
ductos ad decennium: itemque sta-
tuit *Missam pro Populo* a Canonico
Curato pro tempore offerendam esse
omnibus diebus festis etiam redu-
ctis in *Massanen. Reductionis One-
rum* 14 *Decembris* ad II., et III.
Dub.

Missa vide *Absolutio, Capitulares,*
Reductio, Sanatio, Suspendio,
Translatio.

N

Sacra Congregatio denegavit, ad Or-
dinarium devolutam esse *nominatio-
nem* Mansionariarum, quae erectae
sunt a Michaele Angelo Guarantuc-
ci in Oppido *Sorbolongo* Forosem-
pronien. Diocesis, quia hujus loci
Communitas non fuit extincta, sed
Castro Turris Camertis aequè prin-
cipaliter unita in *Forosempronien*
Jurispatronatus 20 *Maii*.

Naminatio vide *Capellania, Dota-
le Subsidium, Suspendio*

P

Quamvis Archiepiscopus Ravennatensis ad Ecclesiam Sanctæ Mariæ Suffragii sartam, incolamemque servandam eam declarasset succursalem, seu Vicariam *Paræciæ* Ss. Nicandri, et Marciani; tamen quum ex adjunctis, et consuetudine clare apparuerit, declarationem hanc nomine tantum factam fuisse, Sacra Congregatio dictam Ecclesiam neque succursalem, neque vicariam esse censuit in *Ravennaten. Jurium Parochialium 22 Junii ad I. Dub.*

Ideoque Ecclesiæ ejusdem Custodem, et Capellanum non esse Vicarium *Paræciæ* Ss. Nicandri, et Marciani, neque teneri *Parochum* coadjuvare, neque functiones ulla sub hujus dependentia peragere debere censuit Sac. Congregatio *ibid: ad II., et III. Dub.*

Eademque de Causa nullum jus habere *Parochum* in functionum non *Parochialium* exercitio, aut funerum emolumentorum perceptione, imo liberum esse statuit Sacra Congregatio Custodi sæpedito, vocandi ad libitum Sacerdotes occasione funerum, aliorumque functionum, quæ in Ecclesia Sanctæ Mariæ Suffragii fiant *ibid. ad IV., V., et VI. Dub.*

Antequam Sacra Congregatio aliquid decerneret de exoneratione *Parochi Castri Turrium* Tudertinæ Diocesis ab onere celebrationis per alium diebus festis in Oppido *Barattani*, vel de contributione ab hujus Oppidi incolis faciendâ pro congrua *Parochi* sententiam prorogavit, et Episcopo scribere censuit, ut, transmissis distincto statu activo, et passivo *Paræciæ* comprehensis incertis, referret de distantia villæ *Barattani* a *Paræcia Castri Turrium*, de numero Animarum, et

familiarum utriusque separatim, et cur per symbolam ad formam Sacri Conc. Tridentini *Sess. 24 cap. 13 de Reform.* augere nequiret Congregatio *Parochialis in Tudertina 25 Maii ad I., et II. Dub.*

Quum auctoritate ordinaria, non tamquam Apostolicus delegatus Archiepiscopus Lucensis in *Paræcia* Sancti Michaelis Lucensis Civitatis Petrum Lumini veluti *Parochum* instituerit, nullum Capituli juribus præjudicium intulit, ideoque Sacra Congregatio statuit, Lumini non esse institutum *Parochum perpetuum*, ita ut ad nutum Capituli amoveri non possit, sed huic sententiæ aliquid ad mentem addidit in *Lucana Jurium Parochialium 22 Junii*

Judicium prorogavit Sacra Congregatio super divisione *Paræciæ Castri Madamæ* Tiburtinæ Diocesis, sed statuit, ab Episcopo indici concursus pro Archipresbyteratu sub conditione, ut novus *Parochus* teneatur admittere divisionem *Paræciæ*, quatenus exequenda sit divisio 30 Augusti 1817, et ad mentem, quæ fuit, ut facta verbo cum Ssimo Vicariæ redigantur amovibiles ad nutum Episcopi cum dependentia a *Parocho*, et absque expeditione Litterarum Apostolicarum in *Tiburtina Parochiarum 27 Julii*

Juxta votum Episcopi Administratoris Ecclesiæ Anagninæ idest ut *Paræcia* Collegiatae Terræ Moroli ejusdem Diocesis dispertiat, et altera S. Petri instituat, Sacra Congregatio decrevit, et statuit, ut hæc nova *Paræcia* perpetuo Canonicali Sancti Petri uniretur, ita tamen, ut quatenus Canonicus sub titulo Sancti Petri *Parochus* ab exercitio curæ impeditus non esset, Choro interesse teneretur in *Anagnina Divisionis Paræciæ 24 Augusti ad I., et II. Dub.*

Paupertas Vide *Capellania*
Standum esse in decisio sub die 22 Decembris 1821 dixit Sacra Con-

gregatio, nempe Priori Ecclesie Parochialis sub invocatione Sancti Sixti Pisane Civitatis sedendi in Choro immediate post Canonicos, et *præcedendi in processionibus* Capellanos Ecclesie Primatialis Pisane nullum competere jus in *Pisana Præcedentia 22 Junii.*

Præsentatio vide *Institutio.*

Professio Fidei vide *Fidei Professio.*

R

Redintegratio vide *Sanatio*

Quum *reditus* Legatorum Ven. Ecclesie Metropolitanæ S. Petri Bononiae impares essent ad omnia ferenda onera a Testatoribus imposita, Sacra Congregatio juxta votum Emi Guerrieri Relatoris censuit *reducendas* esse expensas, juxta prudentis arbitrium Emi Archiepiscopi Bononiensis, et, quatenus opus sit, etiam eleemosynas, et subsidia dotalia, dummodo firmus sit Missarum numerus a Testatoribus præfinitus, nec non consulendum esse SSmo dixit pro absolute præteritis omissiones in *Bononien. Absolutionis, et Reductionis 27 Aprilis ad I., et II. Dub.*

Ut inopiæ Januensis Xenodochii consulere Sacra Congregatio ad decennium *reducendam* esse permisit Capellaniam a Joanne Baptista Constanti institutam, ita ut juxta votum Ordinarii tot Missæ celebrarentur, quot æquarent reditus, Eleemosina obul. 30 Januensium pro qualibet Missa in *Januen. Commutationis Voluntatis, et Reductionis 22 Junii ad I. Dub.*

Attento manualis Eleemosynæ augmento in Comen. Diocesi Sacra Congregatio ad decennium, et juxta votum Episcopi *reduxit* nonnulla Missarum legata in Ecclesia Conventus Servorum Beatæ Mariæ Virginis Oppidi Mandrisii ejusdem Diocesis, ita ut singulæ Missæ, inclusa ma-

nutentione, eleemosyna respondent obulis Romanis 24. circiter, idemque pro Legato *Brenni* voluit, ut Missæ decem celebrarentur, pro Legato *Turriani* Missæ in cantu duæ, et tres lectæ, et pro Legato *Bollina* Missæ Quadringinta, et quod ex earum Missarum eleemosyna remaneret in utilitatem cederet Conventus juxta Testatricis mentem in *Comen. Reductionis Missarum 22 Junii ad I., II., et III. Dub.*

Legatum Missarum relictum a Sacerdote *Pompejo Capriotti*, et alterum a *Catharina Tordini* non esse *reducendum* dixit Sacra Congregatio, quum nulla esset justa causa *reductionis*, imo præscripsit, ut Episcopus curaret fieri inscriptionem super bonis ad formam Testamenti *Catharinæ Tordini*, et denegavit quoque fundum legatum in pleno dominio adjudicandum esse familie *Jezi*, quum servanda esset Testatorum voluntas in *Ripana Commutationis Voluntatis, et Reductionis Missarum 24. Augusti ad I., et II. Dub.*

Reducenda esse Legata pia a *Vito de Ferro* relicta denegavit Sacra Congregatio, quum ejus hæreditatis reditus, quamvis imminuti, pares essent illorum satisfactioni. Sed consulendum esse SSmo dixit pro absolute præteritarum omissionum, celebratis decem Missis infra annum, attenda aliqua hæredum bona fide in *Mazzarien. Reductionis, et Absolutionis 14. Decembris ad I., et II. Dub.*

Reductio, vide *Suspensio*

S

Attempta aliqua bona fide, et paupertate Capituli Collegialis *Sancti Blasii* Civitatis *Final di Borgo Savonen.* Diocesis Sacra Congregatio Legati pii a *Francisco Masini* relicti commutationem, et inadimplementum,

quoad præteritum *sanavit*, nec non consulendum esse SSmo dixit pro absolute. Quoad futurum vero eadem Sac. Congregatio præscripsit, ut Legatum a impleretur ad tot Missas Lectas ad taxam perpetuam, assignato per Capitulum aliquo libero, et idoneo fundo, super quo fieri posset inscriptio pro securitate Legati; sin minus curaret Episcopus quotannis fieri a Capitulo Depositum alicujus summae arbitrio ejusdem Episcopi ad effectum investiendi usque ad redintegrationem libellarum terminum, ut describeretur in *Tabella in Saronen. 25. Maii ad I., II., et III. Dub.*

Attenta reddituum deficientia, urgente Ecclesie necessitate, et difficili præteritis temporibus ad Sanctam Sedem accessu, Sacra Congregatio censuit consulendum SSmo pro condonatione omissionis Missarum concedenda Conventui, seu Religiosis Conventus Servorum Beatæ Mariæ Virginis Oppidi Mandrisii Comen. Diocesis, et pro *sanatione* venditionis bonorum Ecclesiasticorum, celebrata unica Missa cum Cantu, et interventu omnium de familia in *Comen. Reductionis Missarum 22. Junii ad IV. Dub.*

Servitium Chori vide Capitalium.

Subsidia Dotalia vide Dos, Reductio.

Succursalis vide Parochus, Parœcia
Suppressio vide Concordia.

Piorum legatorum *suspensionem* Sacra Congregatio denegavit Collegiatae Camerinensi, quia Canonicis pensio largita fuit a summo imperante quæ antiquum reditum fere æquabat in *Camerinen. Missæ pro Populo, et Legatorum 27. Aprilis.*

Quum valde imminuti essent absque Capitularium culpa redditus Collegiatae Beatæ Mariæ Virginis de *Remedio Januen. Civitatis*; quumque ære alieno obrutum esset Capitulum Sacra Congregatio, facto verbo cum SSmo, ad decennium, si tandiu

protraheretur perceptio Crediti cum Gubernio liquidandi, Canonicatus vacantis tantum *suspensionem* concessit sine præjudicio celebrationis Missarum Canonicatui infixarum, in *Januen. Suspensionis 27. Julii ad I., et II. Dub.*

Quum tenuitas reddituum perduret, ad alterum triennium Sacra Congregatio prorogavit indultum *suspensionis* nominationis duorum Canonicatum, et Reductionis *Servitii Choralis* in Ecclesia Nullius Sancti Martini; ampliavit vero servitium juxta solitas clausulas, exceptis Octavis privilegiatis, et comprehensis quatuor Anniversariis pro Familia Pamphilia, sed statuit, ut interim Eminentissimus Protector referret de divisione totius redditus scut: Quatuorcentum trium, et obul: Septuaginta duorum, et ejus favori cedant redditus duorum Canonicatum Suppressorum. Denegavit vero Missarum reductionem in *Nullius S. Martini 24. Augusti ad I., II., et III. Dub.*

T

Attento Patroni consensu, et populi utilitate duas Missas Quotidianas ex voluntate *Antonii Francisci Bonzano. Burgi Sancti Salvatoris Casalen. Diocesis* celebrandas, alteram ad altare Sanctæ Mariæ Virginis de Rosario in Ecclesia Parochiali dicti Burgi, alteram ad altare majus Ecclesie PP. Capuccinorum *transferri* permisit. Sacra Congregatio juxta votum Episcopi in Ecclesia Hospitalis, et ad unam eas reduxit, quæ celebranda esset hora Populi commodiori a Parocho indicanda. Capellanus vero eligendus est idoneus et approbatus ad Sacramentales excipiendas confessiones, qui residere debet in Hospitali, et infirmis assistentiam præbere. Hujus stipendium in annis scutat. nonaginta quinque statuit Sacra Congregatio,

que decrevit quoque, ut superex-
tantes redditus erogarentur in cele-
bratione Missarum in Ecclesia Ca-
puccingrum, et ad altare a Testatore
designatum ad taxam perpetuæ in
Casalen. Commutationis Onerum,
et Voluntatis 27. Aprilis ad I., et
II. Dub.

U

Quum nullimode probetur canonica
unio Subcustodis cum Choralis Ca-
pellania in *Lucensi Collegiata Sancti*
Michaelis, unum sine altero posse
dimitti censuit Sacra Congregatio,
ideoque inutile esse duxit consulere
SSmo pro eorundem dismembratio-
ne in *Lucana 25. Maii ad I., et II.*
Dub.

Quum *Rinaldus Verardi* omnium Bo-
norum *usumfructum* uxori suæ re-
liquerit, cum onere, seu legato
distribuendi pauperibus, quod ho-
nestæ ejus exhibitioni superasset,
Sacra Congregatio censuit non mo-
bilium tantum, sed omnium bono-
rum *usumfructum* hoc legato esse
gravatum. Summam vero in ali-
monis viduæ erogandam non sta-
tuit Sacra Congregatio, sed ad for-
mam testamenti, et pro sua con-
scientiâ voluit, viduam jure suo uti
in *Cathacen 21. Septembris ad I.,*
et II. Dub.

Sacra Congregatio dixit, ut hæc Vidua
usufructuaria consuleret Confessa-
rio pro servando ordine Charitatis

juxta mentem Testatoris in his elec-
mosynis distribuendis, quin statue-
ret, in qua summa hoc legatum ap-
plicandum esse Nepti Viduæ *usufru-*
ctuarice ibid: ad III. Dub.

Ex Rescripto Rev. Fabricæ S. Petri *dis-*
sæ Capellanarum Gambardella in
Ecclesia *Stigmatum Sancti Francisci*
de Urbe ad duas ex tribus partibus
reductæ sunt, ideo Sacra Congrega-
tio juxta votum Eminentissimi Pro-
tectoris assignamentum pro Sacris
Utensilibus pro tertia parte redu-
cendum esse censuit in *Romana*
Capellanarum 9. Februarii ad I.
Dub.

V

Venditio, vide *Sanatio.*

Vicaria, *Vicarius*, vide *Paraecia*,
Parochus.

Vocem in Capitulo, seu jus ferendi suf-
fragium Sacra Congregatio non com-
petere statuit Josepho Grillo, Ca-
nonico Cathedralis *Oppiden* quia in-
signitus non erat Ordine *Subdiacon-*
natus, quamvis a Summo Pontifice
dispensatus fuerit super defectu æ-
tatis in *Oppiden. Vocis in Capitulo*
22. Junii.

Voluntas vide *Canellania.*

X

Xenodochium vide *Reductio*

F I N I S .

I N D E X

C O N C L U S I O N U M

*Quæ adnotatæ sunt in Foliis Causarum
anni 1822.*

ABSOLUTIO.

Si rationabili causa, et sine fraude
Hæredes legata pia non satisfecerint,
absolutionem merentur pag. 265.
§. *Ex.*

Sed ea conceditur, si hæredes ad ino-
piam sint redacti, et bona fide le-
gatorum satisfactionem omiserint
pag. 266. §. *Ad.*

ADULTERIUM

Non præbet justam causam dispensan-
di a Matrimonio rato pag. 7. §. *Desi-
cere*

Contrarium affirmatur pag. 249. §.
Pro.

ÆQUITAS.

Præ oculis habenda est in iis casibus,
in quibus deficit jus scriptum pag.
15. §. *Haec.*

AFFINIS

Vide = *Consanguineus, Missa.*

AGNATUS

Si testatoris verba agnationem, et fa-
miliam respiciant, nec ad certos
cohibeantur gradus, tunc etiam qui
decimum gradum excesserint jus do-
tali subsidio habent pag. 154. §.
Ubi.

ALIENANTES

Vide *Alienatio.*

ALIENATIO.

Bonorum Ecclesiasticorum alienatio-
nem Ecclesia semper improbat
pag. 126. §. *Semper*, et pag. 244.
§. *Res.*

Permisit vero alienationem, justa con-
currente causa, legibus, atque sta-
tutis solemnitatibus *cit. pag. 126. §.
semper*, et *cit. pag. 244. §. Justæ.*

Ideoque alienationis contractus solem-
nitatibus destituti nullius roboris
sunt pag. 127. §. *Edidit.*

Necessitas est justa causa alienationis
cit. pag. 127. §. Exadverso, et pag.
244 §. *Justæ.*

Haec vero necessitas habetur, ut *Æs*
alienum dimittatur, quod fructibus
dimitti nequeat pag. 245. §. *Justa.*

Hujusmodi bona alienantes, aliena-
tasque res recipientes excommunica-
tionis pœna mulctantur pag. 127.
§. *Edidit.*

Regularibus quoque prohibitum est
res Ecclesiasticas alienare *cit. pag.
127. §. Cum.*

Sed licentiam a S. Congregatione Con-
cilii petere debent, quæ gratis, et
in scriptis eis conceditur, si justa
adsit causa. *ibid.*

Vide *Necessitas.*

ALIMENTA.

Alimentorum nomine veniunt cibus,

potus, medicamenta, famulatus, et habitatio secundum personæ statum, et qualitatem pag. 235. §. *Agitur, et seq.*

Etiamsi redditus omnes hæreditatis impendere oporteret pro necessitatibus ejus, cui alimenta debentur *ibid.* Verum ratio habenda est quoque de regionis more *cit. pag. 235. §. Verum.*

APERITIO ORIS

Intrat arbitrium aperitionis oris, quando falsa sint Pontifici narrata pag. 40. §. *Valduccius, pag. 215. §. Ast, pag. 220. §. Totus, et pag. 221. §. Nihil.*

Et quando vera relicta sint pag. 215. §. *Ast, pag. 220. §. Accedit, et seq.*

ARCHIDIACONUS

In jure est amplissima, et primaria dignitas pag. 34. §. *Archidiaconi.* Ejus antiqua officia enumerantur *ibid, et seq.*

Nunc ei competit jus adsistendi Episcopo generales Ordinationes habente pag. 35. §. *Hinc.*

Necnon præsentandi ad Ordines Diaconatus, et Presbyteratus, quos non indignos noverit *ibid.*

Est hodie, prout aliæ dignitates, tantum honoris nomen pag. 35. §. *Sed.*

BENEFICIATUS

Vide *Beneficium, Onera.*

BENEFICIUM

Beneficia Ecclesiastica erigenda sunt in Ecclesia cum onere præstandi ibi aliquod Officium pag. 262. §. *Ad-dam.*

In erectione Beneficii nequit Ordinarius immutare dispositionem Testa-

toris, ac nova onera imponere pag. 263. §. *Tandem.*

Beneficiorum pluralitas vetita est pag. 255 §. *Quia.*

Hinc orta est incompatibilitas Beneficiorum *ibi!*

Qui beneficia incompatibilia retinere præsumit, utriusque ipso jure privatur *ibid.*

Vel saltem primum amittit *ibid., et pag. 257. §. Quatenus.*

Beneficia in eodem tecto erecta sunt incompatibilia pag. 256. §. *Inspiciendum.*

Juxta juris communis dispositionem fructus beneficiorum sive naturales, sive industriales a solo separati hæredibus Beneficiati debentur pag. 79. §. *Justa.*

Ad successorem in beneficio pertinent, qui a solo non sunt separati *ibid.*

A suspensione beneficiorum, seu Canonatuum, quæ important præbendarum diminutionem abhorrent **SS.** Canones pag. 130. §. *A suspensione.*

Neque suspendi possunt ad tempus sine causa *ibid.*

Justæ causæ suspensionis, et suppressionis sunt evidens utilitas, et tenuitas reddituum *ibid., et pag. 130. §. Quis.*

Beneficiorum suspensio ad tempus facilius, quam suppressio conceditur, dummodo detrimentum non patiatur chorale servitium *cit. pag. 130. §. A suspensione.*

Si Beneficii redditus oneribus non respondeant, vel illos augere, vel hæc imminuere oportet pag. 167. §. *Jam, et pag. 264. Præterea.*

Vide *Capellaniam, Juspatronatus, Officium, Regulæ Cancellariæ, Unio.*

BONA ECCLESIASTICA

Vide *Alienatio.*

CANONICATUS

In Canonicatu aliud est Officium, aliud Beneficium pag. 15. § *Accedit.*
Vide *Beneficium*, *Suspensio*.

CANONICUS

Vide *Capitulares*, *Professio Fidei*,
Vox in Capitulo.

CAPELLANIA

Manualis, et ad nutum amovibilis non est verum beneficium pag. 76.
Quatenus.

Vide *Episcopus*, *Missa*, *Substitutio*.

CAPITULARES

Canonicis, aliisque praehendatis titularibus conceditur indultum causa Studiorum pag. 12. § *Hinc*.

Pro praesentibus habentur, qui tempore invasionis deportati fuerunt, vel fugam arripuerunt pag. 17. § *Ad-*
dam.

Juxta Benedictinam *Cum semper oblatas* Capitulares tenentur Missam in Choro canere, et pro benefactoribus in genere applicare pag. 29. § *Praeterea*, pag. 181. § *Solos* pag. 203. § *Verum*, et pag. 272. § *Sed*.

Nec pro illa eleemosynam percipere possunt cit. pag. 29. § *Praeterea*.

Ob reditum tenuitate Missa Conventualis pro Benefactoribus reducitur ad solos dies festos de praecipuo pag. 202. § *Confirmat et* pag. 272. § *Sed*.

Sed tennes non dicuntur redditus Capitularium, si annua Sentata Tringinta excedant pag. 273. § *At*.

Canonici novae creationis participes non sunt de redditibus, ac emolumentis Capitulo obveniunt ante fun-

dationem novi Canonicatus pag. 30. § *Et contrario*.

Nisi voluntarie a Capitulo fuerint ad participationem eorundem admissi *ibid*.

Ex praescripto Tridentini habere debent communem distributionum Massam pag. 185. § *Mansionarii*.
Vide *Distributiones*, *Coadjutoria*,
Vox in Capitulo.

CAUSA FINALIS

Dicitur illa sine qua disponens non disposuisset pag. 227. § *Orat*.

CAUSA PIA.

In dubiis semper eligenda est pars, quae plenius favet Testatoris animae pag. 255. § *Et*.

CHORI SERVITIUM

Reducitur si tennes sint praehendae pag. 168. § *Cum*, et § *Verum*.

Si reductio concedatur, excipiuntur Adventus, Quadragesima, Dies festi, et Octavae privilegatae *ibid*.

Servitium Chori postponendum est muneribus Parochialibus pag. 189. § *Choralis*.

Vide *Capitulares*, *Distributiones*,
Horae Canonicae.

COADJUTOR

Expleto quadragenario laudabili servitio jubilationem mereri non posse videtur pag. 12. § *Sequitur*, pag. 13. § *Nec*, et pag. 14. § *Addendum*.

Quia tunc cessaret Ecclesiae servitium, Coadjutoriae causa principalis cit. pag. 12. § *Sequitur*.

Et incidere in meram prohibitam expectativam *ibid*.

Jubilationis indultum ei dandum esse videtur pag. 15. § *Haec*, et *seq*.

Acquirat jus ad rem ad Beneficium per Coadjutoriam *cit. pag. 15. §. Accedit.*

Jus in re suspenditur usque ad obitum Coadjuti *ibid.*

Et ideo non est verus Canonicus nisi post mortem Coadjuti *ibid.*

Gaudet tamen Officio, seu omnibus privilegiis Beneficio adnexis *§. ibid. et pag. 16. §. Quod, et seq.*

His conceditur indultum causa studiorum *pag. 12. §. Hinc*

Vide *Canonicus, Coadjutoria, Concilium Tridentinum.*

COADJUTORIA

Sacri Canones, et Patrum Decreta veterant Coadjutorias cum futura Successione *pag. 11. §. Quoniam.*

Ratio est, quia in Ecclesiasticis beneficiis hæreditariæ Successionis imaginem præferunt *ibid.*

Tridentinum eas tantum permitti videtur in Episcopalibus Ecclesiis, et Abatiis *cit. pag. 11. §. Quamvis.*

Atamen Summi Pontifices etiam Capitularibus Coadjutores dederunt *ibid., et seq.*

Hoc paulo post absolutam Tridentinam Synodum, sedente Sixto V., concessum fuit *ibid.*

Conceditur ob Ecclesiæ necessitatem, et utilitatem *pag. 13. §. semper.*

Vide *Coadjutor, Concilium Tridentinum, Expectativa.*

COLLEGIATA.

In Civitate Lucensi tres tantum ex quinque Collegiatis a SSmo sunt restitutæ *pag. 120. §. Particula.*

COMMUTATIO

Vide *Onera, Translatio, Voluntas.*

CONCILII S. CONGREGATIO

Vide *Alienatio*

CONCILIUM TRIDENTINUM

In Sess. 6. cap. II. De Reformat. statit omnes, qui beneficium residentiale obtinent, ibi residere debere *pag. 112 §. Despiciendum.*

Sess. 7. Cap. IV. De Reformat. beneficiorum incompatibilium pluralitatem vetat, et decrevit ipso jure utroque Beneficio privari illum, qui duo incompatibilia Beneficia retinere præsumat *pag. 255. §. Qua.*

In Sess. 21 Cap. IV. de Reformat. statuit Episcopis licere novas Paræcias constituere, etiam invitis Rectoribus si adsit legitima causa *pag. 190 §. Addam*

Eadem Sess. cap. V. de Reformat. permittit Beneficiorum uniones ad Parochorum paupertatem sublevandam *pag. 90 §. Oportet.*

Sess. 22 cap. IV. de Reformat. Canonicis, si Ordine Subdiaconatus insigniti non sint, prohibet vocem habere in capitulo, etiamsi hoc illis ab aliis fuerit libere concessum *pag. 96 §. Eos.*

In eadem sess. cap. VI. de Reformat. vetantur ultimarum voluntatum commutationes, nisi justa, et necessaria causa concurrat *pag. 50 §. Ultimas, pag. 100 §. E contra, et pag. 135 §. E converso.*

In sess. 23 cap. XVIII. de Reformat. assignantur nonnullæ justæ causæ commutationis testatorum voluntatis *cit. pag. 135 §. E converso.*

Sess. 24 cap. XV. de Reformat. ad sublevandam paupertatem præbendarum Canonicalium sive in Cathedralibus, sive in Collegiatis insignibus permittit, ut nonnullæ supprimantur, requirit vero patronorum consensum, si juripatronatus

- subjiuntur pag. 130 §. *A suspensione*, et pag. 168 §. *Quod*.
- In eadem sess. cap. XIX. de Reformat.* Expectativæ prohibentur omnino pag. 12 §. *Sequitur*.
- In sess. 25 cap. IV. de Reformat.* permittitur Missarum reductio, si eleemosyna adeo tenuis sit, ut difficile inveniatur, qui huic muneri satisfaciatur pag. 125 §. *Favet*.
- Ead. sess. cap. VII. de Reformat.* permittit, ut Ecclesiis Cathedralibus, vel Monasteriis dentur Coadjutoriae cum futura successione, quandourgens necessitas, aut evidens Ecclesiae utilitas hoc postulet, dummodo causa prius diligenter a Summo Pontifice sit cognita pag. 11 §. *Quoniam*.
- In eadem sess. cap. IX. de Reformat.* habetur, Episcopis licere presentatos a Patronis repellere, si idonei non sint pag. 177 §. *Nisi*, et pag. 178 §. *Ad*.
- Eadem sess. cap. XI. de Reformat.* Locationes bonorum Ecclesiarum ad longum tempus factas vetat pag. 244 §. *Res*

CONGRUA

- Congrua Parocho est necessaria, et si fieri potest, in re certa est assignanda pag. 63 §. *Ut*
- Hujus taxatio arbitrio Episcopi olim pendebat *ibid.*
- Nunc ex Constitutione S. Pii V. non est nec major centum, nec minor quinquaginta scutaris *ibid.*
- Ex hujus Sacrae Congregationis praesentibus centum scutarum statutum *ibid.*
- Juxta Constitutionem S. Pii V. ad exequendum Vicari Curati congrua quinquaginta scutarum esse debet pag. 112 §. *In tertio*
- Episcopus Parochianos compellere potest, ut congruam dent Parocho pag. 64 §. *His*
- Verum hoc fieri licet, si alia media dent *ibid.*